








_ (Functioneel Parket)

Van: Persvoorlichting FP
Verzonden: maandag 13 februari 2023 14:52

Aan: Functioneel Parket)
Onderwerp: RE: Dossier

Sorry fE

Het is even zo druk dat ik het even niet meer wist. Er ging wel een lampje branden maar het
licht ging niet aan. Mijn excuus.

Hartelijk dank.

Met groet,

Van:_(Functioneel Parket)_@om.nl>
Verzonden: maandag 13 februari 2023 14:46

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoor|ichting.fp@om.nI>;— (Functioneel Parket)

@om.nl>

Onderwerp: RE: Dossier_
Hallo F##0,

Zie in bijgaande email mijn reactie van vorige week.

Groet,

Van: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Verzonden: maandag 13 februari 2023 14:39

Aan: (Functioneel Parket)_ (Functioneel Parket)

om.nl>

CC: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Onderwerp: FW: Dossier_

Hallo!
Jullie namen popte op in ons zoeksysteem naar vragen van journalisten over dit onderzoek.

Kunnen jullie al iets meer zeggen over het onderzoek naar 1 in S Gaat om een
milieudelict(en).

Alvast dank!

Met groet,
























; (Functioneel Parket)

Van: s (Functioneel Parket)
Verzonden: maandag 13 februari 2023 16:35
Aan: Persvoorlichting FP

Onderwerp: RE: Dossier [#5 Wsaimms
Hoi FEE5,

Volgens mij gaf ik in mijn mail aan jou aan dat het proces-verbaal eind oktober vorig jaar
(2022) is ingeleverd. Dat wil zeggen dat de politie het proces-verbaal toen bij het FP heeft
ingediend, omdat de politie haar onderzoek heeft afgerond.

Daarna gaf ik aan dat ik er nog wel tot mei / juni (2023) mee bezig ben. Ik heb volgens mij niet
bericht dat het proces-verbaal verbaal “eind vorig jaar mei ‘juni bij ons is ingeleverd”. Ik weet
niet waar dat vandaan komt.

En ten slotte gaf ik aan dat er beter nog geen tijdstip van het bekend maken van
vervolgbeslissingen kunnen worden gegeven. Daarover moeten na mijn beoordeling nog knopen
worden doorgehakt en ik weet niet wanneer dat gebeurt gezien de omvang van het dossier en
de complexiteit.

Als er nog vragen zijn bel anders even.

Groet

T—

Van: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Verzonden: maandag 13 februari 2023 16:08

Aan: _(Functlonee| Parket)

Onderwerp: FW: Dossier ™

i

Ik heb jouw mail iets aangepast en doorgestuurd aan journalist. Maar hij snapt het proces niet.
Mijn mail bracht hem alleen maar in meer verwarring. Vooral door het gedeelte waarin we
zeggen dat het proces verbaal eind vorig jaar mei ‘juni bij ons is ingeleverd snapt hij niet in het
tijdsframe van dit onderzoek. Kan jij daar antwoord op geven?

. @om.nl>

Ad 1: het onderzoek loopt nog.

Ad 2: niet binnen afzienbare tijd. Het is een ingewikkeld onderzoek. We hopen op mei/ juni
2023.

Ad 3: Het is een ingewikkeld onderzoek met veel verschillende partijen. Er zijn meerdere

instanties nodig om de onderzoeken te doen.

Zoiets?

ret,




Vansfm - |@bdu.nl>

Verzonden: maandég 13 februari 2023 15:22

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Onderwerp: Re: Dossierg@r‘i b '

Beste P

In navolging op ons telefoongesprek, wijs ik je (hieronder) op het persbericht van het Openbaar Ministerie
(Functioneel Parket) van 14 mei 2019. Dat het dossier pas afgelopen oktober bij jullie op tafel is gekomen, is
dus niet juist. Het OM werkt al ruim 3,5 jaar aan deze zaak. Daarom nogmaals de volgende vragen:

1. Wat is de status van het onderzoek rond

2. Verwacht u binnen afzienbare tijd uitsluitsel te kunnen geven of het onderzoek gaat leiden tot een strafzaak?
Zo ja, wanneer?

3. Kunt u aangeven waarom het onderzoek zoveel tijd in beslag neemt?

Vriendelijkigoet,

512

Politie doorzoekt locaties van afval- en
grondbewerkingsbedrijf in provincie Gelderland

14 mei 2019

De politie doorzoekt vandaag vier locaties van een afval- en grondbewerkingsbedrijf in de
provincie Gelderland en haalt ook administratie op bij een boekhouder en twee
automatiseringsbedrijven. Het bedrijf wordt verdacht van gesjoemel met (vervuilde)
grond. De grond is op meerdere locaties in Nederland toegepast. Het bedrijf is voor de
doorzoekingen tijdelijk stil gelegd.

Het bedrijf heeft meerdere ondernemingen op vier locaties in de provincie Gelderland. Ze nemen
onder meer vervuilde grond in, reinigen die grond, mengen de grond en passen de grond weer toe
op locaties. De bedrijven hebben de hele keten van inname van vervuilde grond tot aan de vrijgave
van de gereinigde grond voor toepassing in handen.

Vermoedelijke modus operandi

De bedrijven worden ervan verdacht dat zij tussen 2012 en 2016 grond hebben ingenomen die zij
niet mochten innemen. Dit omdat de grond afkomstig was van saneringslocaties die vervuild waren
met te hoge waarden aan onder meer lood, kwik en minerale olién. De bedrijven in Gelderland
konden deze grond niet op juiste wijze zelf reinigen. Daarnaast zouden de bedrijven vervuilde grond
die ze wel mochten innemen niet op juiste wijze hebben gereinigd voor die weer werd toegepast.
Om hoeveel grond het gaat is onderwerp van onderzoek, maar de schatting is dat het gaat om
enkele duizenden vrachtwagens. Er is door het vermoedelijke gesjoemel grond toegepast waarvan
de kwaliteit niet gegarandeerd kan worden. Dat is onwenselijk.

Verdenkingen



De verdenkingen zijn handelen in strijd met de omgevingsvergunning, valsheid in
geschrifte, overtreding van wet bodembescherming en van de wet milieubeheer. Het strafrechtelijk
onderzoek is gestart in het najaar van 2018, naar aanleiding van rapporten van de omgevingsdienst.

Wetten om bodemverontreiniging te voorkomen

De wet bodembescherming is er om de bodemkwaliteit te beschermen. In de wet zijn

voorschriften opgenomen om milieuschade en milieuverontreiniging te voorkomen. Partijen grond
met daarin verschillende waarden van vervuiling mogen niet samengevoegd worden. Als je namelijk
telkens schone grond met vervuilde grond mengt, hou je uiteindelijk geen schone grond meer over.

Indien bedrijven en personen met opzet in strijd handelen met de wetten of activiteiten ontplooien in

strijd met de vergunning kan dat een misdrijf opleveren. Daarom pakken politie en OM deze feiten
aan.

Op ma 13 feb. 2023 om 14:53 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>:

Beste 812¢ ,

Het proces-verbaal is oktober vorig jaar ingeleverd. Het betreft een omvangrijk dossier. Wij zijn
sindsdien bezig de zaak te beoordelen. Daar gaat heel veel tijd inzitten. We vermoeden nog wel tot mei /
juni 2023. Vervolgingsbeslissingen kunnen pas daarna worden genomen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

= |
OPENBAAR MINISTERIE

Functioneel Parket



% sta aub stil bij het milieu voordat u deze e-mail print

Van: S @bdu.ni>

Verzonden: maandag 13 februari 2023 13:49
Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.f

Onderwerp: Re: Dossier ¥ ¥

om.nl>

Goedemiddag,

Het is een halfjaar na mijn vragen over de stand van zaken rond de grondaffaire " in ¥ Tk kan mij
voorstellen dat de officier van justitie hier inmiddels wel iets over kan zeggen.

Graag word ik weer even bijgepraat over dit onderzoek. Ik zie mijn drie vragen daarom graag beantwoord.
Alvast bedankt!

Vriendelijke groet,

Op di 16 aug. 2022 om 09:21 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting fp@om.nl>:

Ja zeker, daar ga ik ook vanuit. We hebben later weer contact.



Met vriendelijke groet,

www.om.nl

Van @bdu.nl>
Verzonden: dinsdag 16 augustus 2022 09:13

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>

Onderwerp: Re: Dossier_

Oké, bedankt voor jullie reactie. Wat mij betreft blijven mijn vragen staan. Zodra de officier van justitie er
wel iets over kan zeggen, dan hoor ik dat graag.

Vriendeljjke groet,

Op di 16 aug. 2022 om 08:43 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting fp@om.nl>:

Beste f#8 T,

Zoals telefonisch doorgegeven is het op deze korte termijn niet mogelijk om informatie op te
halen bij de officier van justitie die deze zaak onder zich heeft. Daarom kan ik niets anders
melden dan dat de zaak nog in onderzoek is.

Met vriendelijke groet,



www.om.nl

Van S @bunl>
Verzonden: maandag 15 augustus 2022 12:27

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>

Onderwerp: Dossier_

Goedemiddag,
Ik heb een vraag met betrekking tot de zaak rond de firma 1 in 8

Het OM onderzoekt verdenkingen van dit bedrijf, omschreven in het onderstaande persbericht van 14 mei
2019. Sinds die dag is er geen nieuwe informatie vanuit het OM over deze zaak naar buiten gekomen.

Zojuist sprak ik een woordvoerder van het bedrijf, die zijn frustratie uitsprak over het feit dat er nog altyyd
geen duidelijkheid is in deze zaak.

Ik heb drie vragen:
1. Wat is de status van het onderzoek rond ¥

2. Verwacht u binnen afzienbare tijd uitsluitsel te kunnen geven of het onderzoek gaat leiden tot een
strafzaak?

3. Kunt u aangeven waarom het onderzoek zoveel tijd in beslag neemt?

Het 1s de bedoeling dat ik in de krant van morgen (dinsdag) publiceer. Wilt u daarom voor morgenochtend
9.00 uur reageren? Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,





















; (Functioneel Parket)

Van: s (Functioneel Parket)
Verzonden: maandag 13 februari 2023 16:35
Aan: Persvoorlichting FP

Onderwerp: RE: Dossier [#5 Wsaimms
Hoi FEE5,

Volgens mij gaf ik in mijn mail aan jou aan dat het proces-verbaal eind oktober vorig jaar
(2022) is ingeleverd. Dat wil zeggen dat de politie het proces-verbaal toen bij het FP heeft
ingediend, omdat de politie haar onderzoek heeft afgerond.

Daarna gaf ik aan dat ik er nog wel tot mei / juni (2023) mee bezig ben. Ik heb volgens mij niet
bericht dat het proces-verbaal verbaal “eind vorig jaar mei ‘juni bij ons is ingeleverd”. Ik weet
niet waar dat vandaan komt.

En ten slotte gaf ik aan dat er beter nog geen tijdstip van het bekend maken van
vervolgbeslissingen kunnen worden gegeven. Daarover moeten na mijn beoordeling nog knopen
worden doorgehakt en ik weet niet wanneer dat gebeurt gezien de omvang van het dossier en
de complexiteit.

Als er nog vragen zijn bel anders even.

Groet

T—

Van: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Verzonden: maandag 13 februari 2023 16:08

Aan: _(Functlonee| Parket)

Onderwerp: FW: Dossier ™

i

Ik heb jouw mail iets aangepast en doorgestuurd aan journalist. Maar hij snapt het proces niet.
Mijn mail bracht hem alleen maar in meer verwarring. Vooral door het gedeelte waarin we
zeggen dat het proces verbaal eind vorig jaar mei ‘juni bij ons is ingeleverd snapt hij niet in het
tijdsframe van dit onderzoek. Kan jij daar antwoord op geven?

. @om.nl>

Ad 1: het onderzoek loopt nog.

Ad 2: niet binnen afzienbare tijd. Het is een ingewikkeld onderzoek. We hopen op mei/ juni
2023.

Ad 3: Het is een ingewikkeld onderzoek met veel verschillende partijen. Er zijn meerdere

instanties nodig om de onderzoeken te doen.

Zoiets?

ret,




Vansfm - |@bdu.nl>

Verzonden: maandég 13 februari 2023 15:22

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Onderwerp: Re: Dossierg@r‘i b '

Beste P

In navolging op ons telefoongesprek, wijs ik je (hieronder) op het persbericht van het Openbaar Ministerie
(Functioneel Parket) van 14 mei 2019. Dat het dossier pas afgelopen oktober bij jullie op tafel is gekomen, is
dus niet juist. Het OM werkt al ruim 3,5 jaar aan deze zaak. Daarom nogmaals de volgende vragen:

1. Wat is de status van het onderzoek rond

2. Verwacht u binnen afzienbare tijd uitsluitsel te kunnen geven of het onderzoek gaat leiden tot een strafzaak?
Zo ja, wanneer?

3. Kunt u aangeven waarom het onderzoek zoveel tijd in beslag neemt?

Vriendelijkigoet,

512

Politie doorzoekt locaties van afval- en
grondbewerkingsbedrijf in provincie Gelderland

14 mei 2019

De politie doorzoekt vandaag vier locaties van een afval- en grondbewerkingsbedrijf in de
provincie Gelderland en haalt ook administratie op bij een boekhouder en twee
automatiseringsbedrijven. Het bedrijf wordt verdacht van gesjoemel met (vervuilde)
grond. De grond is op meerdere locaties in Nederland toegepast. Het bedrijf is voor de
doorzoekingen tijdelijk stil gelegd.

Het bedrijf heeft meerdere ondernemingen op vier locaties in de provincie Gelderland. Ze nemen
onder meer vervuilde grond in, reinigen die grond, mengen de grond en passen de grond weer toe
op locaties. De bedrijven hebben de hele keten van inname van vervuilde grond tot aan de vrijgave
van de gereinigde grond voor toepassing in handen.

Vermoedelijke modus operandi

De bedrijven worden ervan verdacht dat zij tussen 2012 en 2016 grond hebben ingenomen die zij
niet mochten innemen. Dit omdat de grond afkomstig was van saneringslocaties die vervuild waren
met te hoge waarden aan onder meer lood, kwik en minerale olién. De bedrijven in Gelderland
konden deze grond niet op juiste wijze zelf reinigen. Daarnaast zouden de bedrijven vervuilde grond
die ze wel mochten innemen niet op juiste wijze hebben gereinigd voor die weer werd toegepast.
Om hoeveel grond het gaat is onderwerp van onderzoek, maar de schatting is dat het gaat om
enkele duizenden vrachtwagens. Er is door het vermoedelijke gesjoemel grond toegepast waarvan
de kwaliteit niet gegarandeerd kan worden. Dat is onwenselijk.

Verdenkingen



De verdenkingen zijn handelen in strijd met de omgevingsvergunning, valsheid in
geschrifte, overtreding van wet bodembescherming en van de wet milieubeheer. Het strafrechtelijk
onderzoek is gestart in het najaar van 2018, naar aanleiding van rapporten van de omgevingsdienst.

Wetten om bodemverontreiniging te voorkomen

De wet bodembescherming is er om de bodemkwaliteit te beschermen. In de wet zijn

voorschriften opgenomen om milieuschade en milieuverontreiniging te voorkomen. Partijen grond
met daarin verschillende waarden van vervuiling mogen niet samengevoegd worden. Als je namelijk
telkens schone grond met vervuilde grond mengt, hou je uiteindelijk geen schone grond meer over.

Indien bedrijven en personen met opzet in strijd handelen met de wetten of activiteiten ontplooien in

strijd met de vergunning kan dat een misdrijf opleveren. Daarom pakken politie en OM deze feiten
aan.

Op ma 13 feb. 2023 om 14:53 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>:

Beste 812¢ ,

Het proces-verbaal is oktober vorig jaar ingeleverd. Het betreft een omvangrijk dossier. Wij zijn
sindsdien bezig de zaak te beoordelen. Daar gaat heel veel tijd inzitten. We vermoeden nog wel tot mei /
juni 2023. Vervolgingsbeslissingen kunnen pas daarna worden genomen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

= |
OPENBAAR MINISTERIE

Functioneel Parket



% sta aub stil bij het milieu voordat u deze e-mail print

Van: S @bdu.ni>

Verzonden: maandag 13 februari 2023 13:49
Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.f

Onderwerp: Re: Dossier ¥ ¥

om.nl>

Goedemiddag,

Het is een halfjaar na mijn vragen over de stand van zaken rond de grondaffaire " in ¥ Tk kan mij
voorstellen dat de officier van justitie hier inmiddels wel iets over kan zeggen.

Graag word ik weer even bijgepraat over dit onderzoek. Ik zie mijn drie vragen daarom graag beantwoord.
Alvast bedankt!

Vriendelijke groet,

Op di 16 aug. 2022 om 09:21 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting fp@om.nl>:

Ja zeker, daar ga ik ook vanuit. We hebben later weer contact.



Met vriendelijke groet,

www.om.nl

Van @bdu.nl>
Verzonden: dinsdag 16 augustus 2022 09:13

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>

Onderwerp: Re: Dossier_

Oké, bedankt voor jullie reactie. Wat mij betreft blijven mijn vragen staan. Zodra de officier van justitie er
wel iets over kan zeggen, dan hoor ik dat graag.

Vriendeljjke groet,

Op di 16 aug. 2022 om 08:43 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting fp@om.nl>:

Beste f#8 T,

Zoals telefonisch doorgegeven is het op deze korte termijn niet mogelijk om informatie op te
halen bij de officier van justitie die deze zaak onder zich heeft. Daarom kan ik niets anders
melden dan dat de zaak nog in onderzoek is.

Met vriendelijke groet,



www.om.nl

Van S @bunl>
Verzonden: maandag 15 augustus 2022 12:27

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>

Onderwerp: Dossier_

Goedemiddag,
Ik heb een vraag met betrekking tot de zaak rond de firma 1 in 8

Het OM onderzoekt verdenkingen van dit bedrijf, omschreven in het onderstaande persbericht van 14 mei
2019. Sinds die dag is er geen nieuwe informatie vanuit het OM over deze zaak naar buiten gekomen.

Zojuist sprak ik een woordvoerder van het bedrijf, die zijn frustratie uitsprak over het feit dat er nog altyyd
geen duidelijkheid is in deze zaak.

Ik heb drie vragen:
1. Wat is de status van het onderzoek rond ¥

2. Verwacht u binnen afzienbare tijd uitsluitsel te kunnen geven of het onderzoek gaat leiden tot een
strafzaak?

3. Kunt u aangeven waarom het onderzoek zoveel tijd in beslag neemt?

Het 1s de bedoeling dat ik in de krant van morgen (dinsdag) publiceer. Wilt u daarom voor morgenochtend
9.00 uur reageren? Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,





















. R e,

Van: 5f'»”‘ ' @politie.nl>

Verzonden: dinsdag 21 maart 2023 16:00

Aan: paes (Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: pagina ZD 162 (verwijzingen naar vindplaats paginanummers logboek)
Bijlagen: pag.verwijzingen ' -199-003_2.3.2 uitvoering.docx

8128 bij deze de gewenste paginaverwijzingen

Groeten

512

Van: i (Functioneel Parket) #12¢ @om.nl>
Verzonden: maandag 20 maart 2023 10:55

Aan: ' @politie.nl>

CC: = @politie.nl>

Onderwerp: pagina ZD 162 (verwijzingen naar vindplaats paginanummers logboek)
Goedemorgen™ ™ |,

Op pagina ZD 162 (voor -199-003 pagina 5) wordt onder het kopje “2.3.2
uitvoering” verwezen naar informatie uit het logboek van de sanering *?

bullet de verwijzing naar de relevante paginanummers in de bijlagen. Ik zou die
graag willen ontvangen dan kan - voor degene die wat wil en nodig acht — de inhoud gecheckt
worden. Het is nu een zoekplaatje.

Groet,
512

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
z1j die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

1



Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




. R e,

Van: 5f'»”‘ ' @politie.nl>

Verzonden: dinsdag 21 maart 2023 16:00

Aan: paes (Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: pagina ZD 162 (verwijzingen naar vindplaats paginanummers logboek)
Bijlagen: pag.verwijzingen ' -199-003_2.3.2 uitvoering.docx

8128 bij deze de gewenste paginaverwijzingen

Groeten

512

Van: i (Functioneel Parket) #12¢ @om.nl>
Verzonden: maandag 20 maart 2023 10:55

Aan: ' @politie.nl>

CC: = @politie.nl>

Onderwerp: pagina ZD 162 (verwijzingen naar vindplaats paginanummers logboek)
Goedemorgen™ ™ |,

Op pagina ZD 162 (voor -199-003 pagina 5) wordt onder het kopje “2.3.2
uitvoering” verwezen naar informatie uit het logboek van de sanering *?

bullet de verwijzing naar de relevante paginanummers in de bijlagen. Ik zou die
graag willen ontvangen dan kan - voor degene die wat wil en nodig acht — de inhoud gecheckt
worden. Het is nu een zoekplaatje.

Groet,
512

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the
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1



Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




_ (Functioneel Parket)

Van: (Functioneel Parket)

Verzonden: dinsdag 11 april 2023 17:06

Aan:

Onderwerp: RE: ZD 12 email + certificaathouder

Hoi [,

Ik heb in ieder geval die twee deelonderzoeken (KC 270216 en KC 130316 nodig om de
verdenking tegen ¥ len ST BV ter zake de 225 Sr rond te krijgen.
Op basis van zijn bemoeienissen in het voortraject — te koppelen aan zijn functiebeschrijving -
krijg ik dat hopelijk rond v.w.b. die onjuiste gegevens in de email van 25 mei 2016.

Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 11 april 2023 16:02

Aan: @om.nl>
Onderwerp: RE: ZD 12 email certificaathouder

Hoi -

De deelonderzoeken van mijn stroom leveren geen rare dingen op.

Van alle vijf deelonderzoeken heb ik een onderzoek ingesteld naar de samenstelling. Dat is aan de hand van de
beschikbare gegevens voor drie keuringsclusters niet gelukt.

Van twee deelonderzoeken kan ik n.m.m. iets zeggen over de kwaliteit. Als je van deze twee deelonderzoeken het laatste
deel van het pv beginnende met Hoofdstuk “Fase keuringscluster ........ " doorneemt, heb je het belangrijkste deel

van het pv wel te pakken. Ik heb overigens bij geen van deze keuringsclusters overtredingen gezien.

@politie.nl>

Met vriendelijke groet

I
Werkdagen: SISl

r

Van: EE ] @om.nl>
Verzonden: dinsdag 11 april 2023 15:25

Aan: @politie.nl>
Onderwerp: RE: ZD 12 email + certificaathouder

Hallo %€,




Dank je wel.

Ga er maar vanuit dat ik vragen stel die eerder zijn gesteld. Daar ontkom ik niet aan met al die
duizenden pagina’s aan informatie.

Bijkomend probleem is dat vier zaakdossiers allemaal anders zijn van opzet.

Ik kom er nu achter dat ik eerder had kunnen beginnen met de pv’s deelonderzoeken
keuringsclusters i.p.v. te beginnen met ¥ 200.

Gr
]

van: FEES ] ecolitie.nl>
Verzonden: dinsdag 11 april 2023 14:37

Aan: om.nl>
Onderwerp: RE: ZD 12 emai + certificaathouder

Hoi B8,

Genoemd certificaat is verantwoord in #8755 111 maar de genoemde bijlagen zijn alleen digitaal opgeslagen.

F2e heeft jou eerder dit jaar het certificaat al eens gestuurd met de opmerking dat deze nog in een aanvullend pv
fysiek worden verstrekt.

Een versie van het certificaat is toen al vast in een mail aan jou gestuurd. Ik stuur jou de mail van f#28558 dadelijk even
door.

Een proces-verbaal met de fysieke versies wordt door B85 gemaakt.

Met vriendelijke groet

I
Werkdagen: Bf2emmmms
Politie FIZE N

Vans FE ] @om

Verzonden: dinsdag 11 april 2023 14:18

Aan: @golitie.nl>_@golitie.nl>
Onderwerp: RE: ZD 12 email + certificaathouder
Hallo B%%,

Bedankt.

Om handelen in strijd met vergunningsvoorschrift 17.7.4 juncto voorschrift 6.4.2. van SIKB-
protocol te kunnen ten laste te leggen, zal ik in ieder geval moeten weten wie de
“certificaathouder” is als bedoeld in dat voorschrift. Blijkens het proces-verbaal (pagina ZD 9) is

datf@ . Onderaan pagina ZD 9 wordt verwezen naar een door SGS

verleend productcertificaat. Dat zou terug te vinden zijn in ¥ 7111-003-007 pagina B 2932. Ik
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heb in het dossier alleen een certificaat aangetroffen in ¥ 7111-003 (pagina B 23144). Maar
die is geldig tot september 2015 voor de locatie 8" Tk heb op 7 december 2022 van
B het als bijlage hierbij gevoegde gewijzigde certificaat aangetroffen voor de

maar nog steeds geldig tot 15 september 2015. Heb jij de beschikking over
het certificaat ten tijde van de delictsperiode (februari 2016 - juni 2016) ?

Groet,

Van: FIE @coltie ni>

Verzonden: dinsdag 11 april 2023 13:22

om.nl>

@politie.nl>

+ certificaathouder

Onderwerp: RE: ZD 12 emai

Hoi e,

Hier is de mailwisseling compleet

Met vriendelijke groet

I
Werkdagen: 52ems
Politie SIZEN

Van: om.nl>

Verzonden: dinsdag 11 april 2023 12:02
@politie.nl>
@politie.nl>

+ certificaathouder

Onderwerp: RE: ZD 12 email

Hallo f%%,

Het is een worsteling.

Groet,

van: FEES Y colitie.nl>
Verzonden: dinsdag 11 april 2023 11:27

om.nl>

@politie.nl>

+ certificaathouder

Onderwerp: RE: ZD 12 emai

Hal s



Alles goed daar?
n.a.v. jouw vragen het volgende:

1. De mail die je bedoelt is idd niet bijgevoegd. Het betreft bijgevoegde mail. Die zat er al bij (pagina B 20677). Ik
bedoel de bedankmal van B2

2. Ik open het relaas met dat ik bepaalde dingen zie in documenten uit het digitaal beslag. Ik zie dat zou gauw niet.
Ik beschrijf wat ik zie in het aangetroffen document beweer er zelf niets over. Maar daarom kun je er toch wel iets
over zeggen ?

Succes met je monsterklus.

Met vriendelijke groet

Werkdagen:-

Politie

van: EES @ coiitieni>

Verzonden: dinsdag 11 april 2023 09:01

Aan: @politie.nl>
Onderwerp: FW: ZD 12 email + certificaathouder

Gr.

Van:
Verzonden: vrijdag 7 april 2023 14:49

Aan: @politie.nl>
Onderwerp: ZD 12 email + certificaathouder

Hallo ¥,
Wil jij deze doorsturen naar##  ?

om.nl>

1.
Zit de email van f# T van 26 mei 2016 waarin hij bedankt voor de opdracht ook in
het dossier ?

2.

Op pagina ZD 12 staat halverwege : "De benodigde voorinformatie over de herkomst en
verwachte kwaliteit valt onder de verantwoordelijkheid van de certificaathouder en is derhalve
beschikbaar bij & (Dit is trouwens een citaat uit het
rapport P16M0003 van ™ - pagina B 19234).

Wie is de certificaathouder en waar kan ik dat terugvinden ?
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En als dat een ander is dan ¥ waaruit blijkt dan dat die

voorinformatie “derhalve” beschikbaar is bij ¢ = ¥ ' ? Dat wordt als
een vaststaand gegeven gepresenteerd, maar dan wil ik wel graag kunnen controleren waaruit
dat blijkt, want het zijn de woorden van "”’ "‘”

Groet,

512

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
Disclaimer
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddelljjk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
mtended recipient. The recipient concerned will not be notified.
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message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
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The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
------------------------- Disclaimer -----
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spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.
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geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




Functioneel Parket)
Van: - (Functioneel Parket)

Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 08:52
Aan: Persvoorlichting FP
Onderwerp: RE: Antw: Vraag Omroep Gelderland

Goedemorgen F#

Het proces-verbaal is oktober vorig jaar (2022) ingeleverd. Het is een omvangrijk dossier (circa
25.000 pagina’s en daar komt het ontnemingsdossier nog bij) en ik ben sindsdien bezig geweest
met de beoordeling van de zaak. Eind deze maand / begin juni hoop ik dat te kunnen afronden.
Daarna zal in overleg met een of twee nog aan te wijzen ovj’s moeten worden afgestemd over
vervolgingsbeslissingen, aangezien f#¥¥ nog niet aan het werk is. Ik kan daarvoor geen

termijn noemen. Die ovj ('s) zullen zich moeten inlezen om zich een beeld te kunnen vormen
over deze zaak.

Groet,







_Functioneel Parket)
Van: s (Functioneel Parket)

Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 13:06

Aan: _Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: Antw: Vraag Omroep Gelderland

Wat ontzettend goed zeg dat je ™ voor het overgrote deel al hebt afgerond! Zal fijn zijn als je de
zaak straks aan de kant kunt zetten ©

Van: B @or >

Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 12:16
Aan: I @omni>
Onderwerp: RE: Antw: Vraag Omroep Gelderland

Nou, gelukkig maar. Daar kun je goed beroerd van zijn.
Ik heb 9 vrijwel afgerond (v.w.b. voorbewerking en tll). Nu zijn anderen aan zet.
En ik heb er nog twee uitlopers van. Ben er wel klaar mee.

groet

Van: om.nl>
Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 11:27
Aan: SIS SR oo o

Onderwerp: RE: Antw: Vraag Omroep Gelderland

Ik begreep ook niet goed waarom ik was meegenomen maar ik vond het wel passend om er toch iets mee
te doen ©.

Heel fijn dat er ovj’s gekoppeld gaan worden aan 8 = Ik heb mij de afgelopen tijd wel wat zorgen
gemaakt om jou... ik vond het echt een hele grote kluif voor 1 persoon alleen dus ben blij dat je
sparringpartners gaat krijgen!

En ik ben per vandaag weer aan het werk hoor.

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie, Functioneel Parket, BI2& s

afwezig op vrijdag



